РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПНЯНСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» июля 2025 г.                                                                          № 75
           с. Крутое
	 «О внесении изменений в постановление от 06.03.2015 № 12 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области и урегулированию конфликта интересов»

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008  года № 273-ФЗ « противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 « О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  протестом прокуратуры Колпнянского района Орловской области от 30.06.2025 года № 14-2025, администрация Крутовского сельского поселения  Колпнянского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области от 06.03.2015 № 12 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Крутовского сельского поселения Колпнянского района Орловской области и урегулированию конфликта интересов»:
- п.16 Положения дополнить п.п. «е» в следующей редакции:

«уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

-дополнить пунктом 25 (4), который  изложить в следующей редакции:

«По итогам рассмотрения уведомления государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, комиссия принимает  одно из следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов».

2. Обнародовать настоящее  постановление на информационной доске и разместить на интернет-сайте администрации Колпнянского района (по согласованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 А.С.Прокопова

PAGE
1